



Centrálne číslo zmluvy: 2168/2019

DODATOK č.1
k Zmluve o dielo č. 1805/2019

na zhotovenie stavby:

**„Mestá odolné na dopady zmeny klímy – Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici
v Trnave“**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) vykonávať technický dozor investora

d) kontrolovať zhotovenie Diela

v priebehu realizácie

e) prevzatia Diela

f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,

ktoré majú za následok zvýšenie

dohodnutej ceny

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

: MESTO TRNAVA

: JUDr. Peter Bročka, LL.M

: JUDr. Peter Bročka, LL.M

: Ing. Dušan Béreš

: Miroslav Horník

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. a) tohto článku

: VÚB Trnava

: SK59 0200 0000 0000 2692 5212

: 00 313 114

: 2021175728

: 033/3236134, 101

: dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) stavbyvedúci

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

E-mail

: SOAR sk, a.s.

Pri Rajčianke 49

010 01 Žilina

: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva

: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva

: Peter Poláček, riaditeľ výroby

: Ing. Zuzana Kohútová

:

:

: 50442201

: 2120333248

: 041/723 22 11

: soar@soar.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ len „zmluvné strany“)



Centrálne číslo zmluvy: 2168/2019

Zmluvné strany sa po vzájomnom rokovaní dohodli na nasledovných zmenách a doplnení Zmluvy o Dielo:

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

V Čl. 1, bod č.1 písmeno c) vykonávať technický dozor investora sa mení text a to: „bude určený Objednávateľom“ sa nahrádza textom „Miroslav Horník“.

Čl. 4. CENA DIELA

V Čl. 4, bod č. 4.1. sa mení a dopĺňa cena Diela o práce navyše a menej práce. Rozsah týchto prác vyplýva z postupu výstavby Diela, dodatočných požiadaviek Objednávateľa a potreby redukcie vád projektovej dokumentácie a to tak, aby bola zabezpečená úplnosť a prevádzkyschopnosť realizovaného Diela.

4.1.1 Cena Diela podľa pôvodnej ZoD c.č.z. 1805/2019:

Cena realizácie diela spolu bez DPH	389 457,40	€
DPH 20%	77 891,48	€
Cena realizácie diela celkom s DPH	467 348,88	€

4.1.2. Cena navyše prác a nerealizovaných prác:

Cena Dodatku č.1 spolu bez DPH	15 339,18	€
DPH 20%	3 067,84	€
Cena Dodatku č.1 celkom s DPH	18 407,02	€

Cena realizácie diela vrátane DODATKU č.1 celkom bez DPH : 404 796,58 €
DPH 20% 80 959,32 €

Cena diela celkom s DPH : 485 755,90 €

4.2. Podrobná špecifikácia ceny navyše prác a nerealizovaných prác s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č. 1 tohto Dodatku č.1 – Zmenový list č.01.

Čl. 5. ČAS PLNENIA

Zmluvné strany sa po vzájomnom rokovaní dohodli na nasledovných zmenách a doplnení :

Bod č. 5.1. sa dopĺňa a upravuje z dôvodu riešenia zmeny geometrie oceľovej konštrukcie, ochrany jestvujúcich káblov, realizácie dodatočných prestupov základovými konštrukciami, zmeny výstuže základových pásov nasledovne :

Ukončenie prác aj s vypratáním staveniska : najviac 3 mesiace a 2,5 týždňa od začatia prác na stavbe, teda stavba bude **ukončená najneskôr 25.11.2019.**



Centrálne číslo zmluvy: 2168/2019

**Čl. 7.
PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA**

Bod 7.3.18. sa dopĺňa o nasledovný text :

Na základe písomnej žiadosti Zhotoviteľa stavby zo dňa 6.9.2019 sadové úpravy v rámci predmetu Diela bude v rámci subdodávky realizovať firma :

Záhradníctvo BEGA, s.r.o. Bohdanovce nad Trnavou 419, 919 09

Percentuálny podiel subdodávky : 12,9 %

Osoba oprávnená konať za subdodávateľa : Peter Benko

**Čl. 16.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 16.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 1805/2019 týmto Dodatkom č.1 nedotknuté ostávajú v platnosti.
- 16.2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č.1 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
- 16.3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 je :
- Zmenový list č.01
- 16.4. Dodatok č.1 je vyhotovený v siedmich rovnopisoch, z toho päť rovnopisov dostane Objednávateľ a dva rovnopisy dostane zhotoviteľ.
- 16.5. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento Dodatok č.1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.
- 16.6. Dodatok č. 1 bol zverejnený dňa

V Trnave, dňa

V Žiline, dňa

JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.

.....
Objednávateľ

Bc. Gregor Hudec, v.r.

.....
Zhotoviteľ



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z. 1805/2019

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

01

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z.1805/2019

SOAR sk, a.s. Žilina

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

Názov časti stavby
dotknutej zmenou (vrátane
čísla SO alebo PS)

Stavebná časť, elektroinštalácia, tieniace konštrukcie, malá architektúra

Popis zmeny technického riešenia:

V priebehu výstavby bolo potrebné po konzultácii s projektantom, objednávatelom a zhotoviteľom zrealizovať stavebné úpravy základových pásov, úpravu oceľových konštrukcií pergol z dôvodu križovania základov s jestvujúcimi inžinierskymi sieťami, v zmysle pokynov správcov jednotlivých sietí. Ďalej bolo potrebné zrealizovať vnútorné úpravy statických kvetináčov vyplývajúcich zo skutočného stavu podlažia po odvoze jestvujúcej zeminy. Kábel pre zemné svietidlá bol na základe pripomienok budúceho správcu VO zmenený na kábel vhodný pre daný druh osvetlenia. Káble križujúce základy tieniacich pergol boli osadené do chráničiek. V rámci stolárskych výrobkov chýbala v rozpočte montáž tieniacich dosiek.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	Chráničky káblov, odvoz zeminy na väčšiu vzdialenosť.
chyba v projektovej dokumentácii	Chýbajúce položky montáže drevených tieniacich prvkov. Zmena kábla pre zemné svietidlá.
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	Statické kvetináče, chráničky káblov.
nepredvídateľné okolnosti	Výskyt podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené správcami.
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania
výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
	Príloha č.1	Odpočty za nerealizované práce			2 274,97	
Spolu					2 274,97	

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
	Príloha č.2	Prípočty tieniace konštrukcie , úprava základových pásov, odvoz prebytočnej zeminy, poplatky za skládku			8 616,43	
	Príloha č. 3	Zhotovenie chráničiek			340,38	
	Príloha č.4	Statické kvetináče, ich izolácia, montáž drevených prvkov na tieniacich konštrukciách.			8 657,34	
Spolu					17 614,15	

Rozdiel ceny – viac náklady	15 339,18 €
------------------------------------	--------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		25.11.2019
---	--	------------

ROZPOČET

PRÍLOHA č.1

Stavba:

Mestá odolné na dopady zmeny klímy – Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave

Objekt:

02 - pn - zhotovenie chráničiek, odpočty

Časť:

02.2 - odpočty

Miesto:

Trnava

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR SK, a. s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-2 274,97

D		D1	KONŠTRUKCIA 01					-1 164,81
1	K	Pol4	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	-0,396	120,32		-47,65
11	K	Pol10	žiarový pozink OK, presun hmôt a očistenie OK	kg	-356,000	0,88		-313,28
12	K	Pol11	výroba OK, réžijný zvar. Materiál	m3	-356,000	1,21		-430,76
13	K	Pol12	povrchová úprava – zákl. a vrchný polyuretán. náter	m3	-356,000	0,77		-274,12
10	K	Pol9	hutný materiál, dier. plech, oc. laná s prísluš	kg	-50,000	0,88		-44,00
14	K	Pol13	Rezivo hranol 40x160 agát	m3	-0,050	1 100,00		-55,00

D		D2	KONŠTRUKCIA 02					-1 110,16
25	K	Pol10	žiarový pozink OK, presun hmôt a očistenie OK	kg	-356,000	0,88		-313,28
26	K	Pol11	výroba OK, réžijný zvar. Materiál	m3	-356,000	1,21		-430,76
27	K	Pol12	povrchová úprava – zákl. a vrchný polyuretán. náter	m3	-356,000	0,77		-274,12
24	K	Pol9	hutný materiál, dier. plech, oc. laná s prísluš	kg	-50,000	0,88		-44,00
28	K	Pol13.1	Rezivo hranol 40x160 agát	m3	-0,060	800,00		-48,00

ROZPOČET

Stavba:

Mestá odolné na dopady zmeny klímy – Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave

Objekt:

01 - pn - výkopy

Miesto:

Trnava

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR SK, a. s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 616,43

D	D1	KONŠTRUKCIA 01					400,07
1	K	Pol1	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m	m3	2,400	75,00	180,00
2	K	Pol2	Hĺbenie rýh do šírky 600 mm v hornine 3 do 100 m3	m3	1,080	33,00	35,64
3	K	Pol3	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku netriedeného - pásy	m3	1,100	20,00	22,00
4	K	Pol4	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	1,350	120,32	162,43

D	D2	KONŠTRUKCIA 02					334,86
5	K	Pol1	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m	m3	1,920	75,00	144,00
6	K	Pol2	Hĺbenie rýh do šírky 600 mm v hornine 3 do 100 m3	m3	0,810	33,00	26,73
7	K	Pol3.1	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku netriedeného - pásy	m3	0,880	38,84	34,18
8	K	Pol4	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	1,080	120,32	129,95

D	D4	KONŠTRUKCIA 04					85,94
9	K	Pol1	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m	m3	0,480	75,00	36,00
10	K	Pol2	Hĺbenie rýh do šírky 600 mm v hornine 3 do 100 m3	m3	0,270	33,00	8,91
11	K	Pol3.2	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku netriedeného - pásy	m3	0,220	38,84	8,54
12	K	Pol4	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	0,270	120,32	32,49

D	D5	KONŠTRUKCIA 05					205,42
13	K	Pol1	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m	m3	0,600	75,00	45,00
14	K	Pol2	Hĺbenie rýh do šírky 600 mm v hornine 3 do 100 m3	m3	0,690	33,00	22,77
15	K	Pol3.3	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku netriedeného - pásy	m3	0,300	38,84	11,65
16	K	Pol4	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	0,690	120,32	83,02
17	K	Pol6	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	0,792	21,56	17,08
18	K	Pol7	Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 25/30	m3	0,154	109,67	16,89
19	K	Pol8	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	0,792	11,37	9,01

D	D13	Špecifikácia					7 590,14
29	K	931961915	Dilatácia základov D+M	m2	27,345	6,41	175,28
25	K	132211101	Hĺbenie šácht ručne	m3	9,900	67,03	663,60
23	K	275351217	Debnenie pätky	m2	2,000	33,06	66,12
30	K	3410350086.1	Doplatok za zmenu kábla H05RR-F 3x2,5	m	264,000	0,50	132,00
24	K	275351218	Odstránenie debnenia	m2	2,000	16,42	32,84
22	K	961055111	Búranie ŽB dosky	m3	0,640	239,95	153,57
26	K	167109100	Nakladanie zeminy z kvetináčov ručne	m3	12,000	14,44	173,28
27	K	167101801	Nakladanie výkopku strojne	m3	63,570	8,35	530,81
31	K	979082223b	Poplatok za uloženie na skládku	t	1,536	25,00	38,40
32	K	979082223c	Poplatok za uloženie na skládku-poplatok obci	t	1,536	0,33	0,51
33	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,536	3,16	4,85
20	K	Pol71	poplatok za uloženie zeminy z výkopov a z kvetináčov	t	113,355	16,39	1 857,89
28	K	Pol72	poplatok obci za uloženie na skládke	t	113,355	19,80	2 244,43
21	K	Pol73	odvoz na skládku	t	114,891	13,20	1 516,56

ROZPOČET

PRÍLOHA č.3

Stavba:

Mestá odolné na dopady zmeny klímy – Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave

Objekt:

02 - pn - zhotovenie chráničiek, odpočty

Časť:

02.1 - zhotovenie chráničiek

Miesto:

Trnava

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR SK, a. s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							340,38
D HSV			Práce a dodávky HSV				140,18
D 1			Zemné práce				60,73
2	K	132211101	Výkop rýhy ručne	m3	0,320	81,29	26,01
3	K	132211819	Príplatok za sťažené podmienky	m3	0,320	35,00	11,20
4	K	174101001	Zásyp rýh	m3	1,344	17,50	23,52
D 2			Zakladanie				79,45
6	K	274351217	Debnenie rýh	m2	1,760	35,00	61,60
7	K	274351218	Debnenie rýh - odstránenie	m2	1,760	10,14	17,85
D M			Práce a dodávky M				200,20
D 21-M			Elektromontáže				200,20
9	K	210010301	Montáž chráničky delenej vrátane uzatvorenia koncov	m	7,700	10,00	77,00
10	M	286130071900	Chránička delená	m	7,700	16,00	123,20

ROZPOČET

Stavba:

Mestá odolné na dopady zmeny klímy – Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave

Objekt:

03 - izolácia kvetínáčov, montáž fošní na OK, zinkovanie

Miesto:

Trnava

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR SK, a. s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 657,34

D		HSV	Práce a dodávky HSV				720,28
D		2	Zakladanie				281,66
3	K	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu kamenivom hrubým drveným frakcie 16-22	m3	7,800	36,11	281,66
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				94,00
21	K	971056003	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - železobetónových -0,00003t	cm	200,000	0,47	94,00
D		99	Presun hmôt HSV				344,62
4	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,702	29,45	344,62
D		PSV	Práce a dodávky PSV				7 937,06
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				688,79
5	K	711131106	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	m2	18,450	0,33	6,09
6	M	6288000660	Nopová fólia interiérová	m2	22,140	2,42	53,58
7	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	81,600	2,70	220,32
8	M	6288000660	Nopová fólia interiérová	m2	94,710	2,42	229,20
9	K	711132102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	115,396	0,44	50,77
10	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	m2	126,936	0,88	111,70
11	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	6,717	2,55	17,13
D		712	Izolácie striech, povlakové krytiny				2 248,27
22	K	712973330	Povlaková krytina - detaily k EPDM fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	10,000	21,03	210,30
23	M	6190	TopWET TWN nástavec s asfaltovou manžetou	ks	10,000	40,92	409,20
12	K	712973410	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	79,250	7,24	573,77
13	M	311690001000	Rozperný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA	ks	238,000	0,23	54,74
14	K	712973764	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene tvaru "Z" pri ukončení z HPP rš 200 mm	m	66,250	13,56	898,35
15	M	311690001000	Rozperný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA	ks	200,000	0,23	46,00
16	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	21,924	2,55	55,91
D		766	Konštrukcie stolárske				5 000,00
17	K	766693111	Montáž dosky pre cloniacie zariadenie, natreté, dĺžky do 1690 mm	ks	842,000	5,33	4 487,86
18	K	766693112	Montáž dosky pre cloniacie zariadenie, natreté, dĺžky do 2740 mm	ks	44,000	9,39	413,16
19	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	3,996	24,77	98,98